

صادرات ایران به اروپا ۴۰ درصد افزایش می یابد

# رقابت کشورهای اروپایی برای بازگشت به ایران

معاون سازمان توسعه تجارت ایران از بازگشت مشتریان سنتی ایران در اروپا برای مراده تجاری و سرمایه‌گذاری به ایران خبرداد و گفت: رقابت کشورهای اروپایی برای ورود به بازار ایران آغاز شده است و بر این اساس، پیش‌بینی می‌شود که صادرات ایران به اروپا ۴۰ درصد افزایش یابد.

میرابوطالب بدری در گفتگو با مهر از رقابت کشورهای اروپایی برای بازگشت به ایران و مذاکره با شرکت‌های ایرانی برای سرمایه‌گذاری خبر داد و گفت: در سال‌های گذشته و پیش از تشدید تحریم‌ها، تجارت ایران و اروپا از رقم مناسبی برخوردار بود، متأسفانه این رقم با شدت تحریم‌ها رو به کاهش گذاشت، اما اکنون براساس شاخص‌ها پیش‌بینی می‌شود که در صورت نهایی شدن توافقات میان ایران و گروه ۵+۱ صادرات توسعه یافته و تجارت میان ایران و اروپا به روزهای اوج برگردد. معاون سازمان توسعه تجارت ایران افزود: اکنون این سرمایه‌گذاری مشترک با ایران وارد عمل شوند، اما متأسفانه محدودیت‌های بانکی کار را سخت کرده، این در حالی است که پیش‌بینی می‌شود صادرات ایران به اروپا، ۴۰ درصد افزایش یابد.

وی تصریح کرد: ایران در سال جاری صادرات ۴۷ میلیارد دلاری را هدف‌گذاری کرده که تمام تلاش ما این است که این عدد محقق شود، بر این اساس برنامه ریزی صورت گرفته و قرار بر این است که با اجرای این برنامه‌ها، توسعه تجارت ایران را شاهد باشیم. به گفته بدری، اعزام رایزن‌های تجاری به کشورهای مختلف دنیا از جمله کشورهای اروپایی، امضای موافقتنامه‌های تجارت ترجیحی با کشورهای دنیا و افزایش مراودات با کشورهای همسایه در دستور کار قرار گرفته، این در حالی است که برنامه ایجاد شعبات سازمان توسعه تجارت نیز در دستور کار قرار گرفته است، به نحوی که در کشورهای لبنان، عراق، افغانستان، چین و روسیه شعب سازمان را فعال خواهیم کرد. معاون سازمان

شکل گرفته است. وی اظهار داشت: اثرات حضور این هیات‌های تجاری به زودی در اقتصاد ایران نمایان می‌شود، تنها کافی است قدری فضای سیاسی باز شود، چراکه شرکت‌های معظم خارجی برای ورود و سرمایه‌گذاری در ایران در حال مذاکره هستند. بدری گفت: تاکنون برخی شرکت‌های معظم دنیا به ایران آمده‌اند که گردش مالی بیش از ۴۰ میلیارد یورویی دارند و بازار ایران را برای سرمایه‌گذاری جذاب

توسعه تجارت ایران ادامه داد: جذب سرمایه‌گذاران خارجی برای ما بسیار مهم است و هم اکنون خیل عظیم ورود هیات‌های خارجی و اروپایی به کشور را شاهد هستیم، این در حالی است که رقابتی میان کشورهای اروپایی برای ورود به ایران شکل گرفته است و آلمان‌ها وقتی می‌فهمند که ایتالیایی‌ها هیات آورده اند، آنها نیز برای اعزام هیات به ایران دست به کار می‌شوند؛ میان کره و چین نیز چنین رقابتی



دانسته‌اند. به هر حال، اگر فضا باز شود، آنها وارد گود خواهند شد و بخش تجارت خارجی ایران، نتایج خوبی را حاصل خواهد کرد.

وی افزود: با به نتیجه رسیدن مذاکرات، مشتریان سنتی ایران از اروپا دوباره فعال خواهند شد و ظرف ماه‌های گذشته نیز همین مشتریان در قالب هیات‌های خارجی از اروپا وارد ایران شده اند و این ارتباطات دوباره برقرار می‌شود.